东南大学仪器科学与工程学院
校仪科〔2017〕1号

关于印发《东南大学仪器科学与工程学院博士研究生公开学术报告管理办法（试行）》的通知
全院各单位：

为了进一步提高学院博士研究生培养质量，保证博士生培养方案的有效落实，特制定本管理办法。现予以印发，请遵照执行。
附件：1.仪器科学与工程学院博士研究生公开学术报告情况表
东南大学仪器科学与工程学院
2017年1月9日
东南大学仪器科学与工程学院博士研究生
公开学术报告管理办法（试行）
为了进一步提高博士研究生培养质量，保证博士生培养方案的有效落实，决定在学院层面实施“博士研究生公开学术报告”制度。

    第一条  仪器科学与工程学院博士研究生公开学术报告，是指本院所有在读博士生均须面向全院师生所作的公开学术报告。公开学术报告的质量与数量作为博士研究生毕业的必要条件之一。

第二条  博士研究生公开学术的报告内容应为报告人当前从事科研情况的提炼，可包括理论创新与工程总结等相关内容，但须隐去报告内容的涉密背景、指标等敏感内容，不可有任何涉密内容。博士研究生参加国际学术交流活动回校后，应就参会情况、学术交流内容等进行汇报，该报告可计入统计次数。鼓励博士研究生介绍非当前科研情况，但不计入报告统计次数。

第三条  博士研究生公开学术报告的首次时间为入学第二学期。统计周期为入学第二学期至博士毕业答辩。所有博士研究生公开学术报告的次数不低于1次/学年，且总次数不少于4次。

第四条  博士研究生公开学术报告由学院主管研究生培养的院长组织实施，由研究生培养秘书具体协调报告时间、报告场地，并通知到全院导师和研究生。

第五条  博士研究生公开学术报告中，由学院主管研究生培养的院长或其他指定的专人主持，并至少邀请两位具有博士学位老师（嘉宾主持）参与主持评价。报告人导师或项目组老师（至少一人）参与学术报告，以便客观、真实、有效的评价报告质量。

第6条   报告人根据自己的科研情况在每月10日前自主报名，具体报告时间由研究生培养秘书协调确定。

第7条   博士研究生公开学术报告具体分为报告、提问互动等环节。报告人报告前应填写报告情况表格（附件），并准备好报告素材。报告结束前，主持人应根据报告内容进行评价、总结，给出点评意见。

第8条   本办法由学院党政联席会负责解释，从公布之日起执行。凡过去文件规定与本办法不一致的，以本办法为准。
	抄送：研究生院

	　东南大学仪器科学与工程学院         2017年1月9日印发

—２—

—１—